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Høje-Taastrup Kommune 

Teknik- og Miljøcenter 
 

 

Tilsynsnotat 

for miljøtilsyn den 18. august 2016 

og den 22. august 2016  

 

Godik Sjælland 

Teglevej 5-7 

2640 Hedehusene 
 (CVR-nr. 16725579) 

 
Oplysninger fra tilsynet 
Virksomhedstype  Virksomheden udlejer toiletvogne, skurvogne, containere og andet ma-

teriel, der benyttes ved f.eks. festivaler. Virksomheden har et større op-

lag af forskellige former for toiletvogne, skurvogne, containere, stillad-

ser m.v.  

 

Lovgivning Brugerbetalingsbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt ”H51 Garageanlæg 

> 3 stk.” 

 

Der er meddelt tilslutningstilladelse til vaskehal og vaskeplads den 15. 

maj 2009. 

Kommunen har den 6. oktober 2006 påbudt virksomheden støjvilkår. 

 

Høje-Taastrup Kommune er tilsynsmyndighed for virksomheden. 

Baggrund for til-

synet  
Efter aftale med virksomheden fører Høje-Taastrup Kommune tilsynpå 

virksomheden i uge 33 og uge 34 i 2016 i forbindelse med klager over 

lugtgener fra ejendommen. 

 

Tilstede ved til-

synet 

 

Klaus Nielsen, Godik deltog den 18. og 22. august 2016. 

Mia Engelhardt, Høje-Taastrup Kommune deltog den 18. og 22. august 

2016. 

Majbritt Østersø, Høje-Taastrup Kommune deltog den 22. august 2016 

 

Tilsynets omfang  Ved tilsynet den 18. august 2016 blev der gennemgået virksomhedens 

vask af skurvogne på forplads til vaskehal. 

Ved tilsynet den 22. august 2016 blev der gennemgået virksomhedens 

vask af skurvogne udenfor godkendt vaskeplads samt forplads til 

vaskehal. 
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Er der konstate-

ret jordforure-

ning?  

 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf ved tilsynet. 

 

 

 

 

Forhold gennemgået ved tilsynene 

 

Vask på forvaskeplads den 18. august 2016 

Kommunen har ved tilsyn den 9. august 2016 fået oplyst af virksomheden, at der foretages 

vask af skurvogne i vaskehal.  

Vaskehallen er indrettet med med afløb til den offentlige spildevandskloak.  

 

Belægningerne på virksomhedens forvaskeplads foran vaskehallen blev ligeledes gennemgået 

ved tilsynet den 9. august 2016. Her blev det konstateret, at der ikke sker korrekt afledning 

af spildevand fra forpladsen ved vaskehallen. Forpladsen har ujævnt terræn, store huller, 

mangelfuld belægning flere steder, og afløbsristene er ikke lange nok til, at der kan ske kor-

rekt afledning af spildevand til kloakken. 

 

Ved tilsynet den 18. august 2016 blev det konstateret, at virksomheden foretager vask af 

skurvogne på den ikke korrekt indrettede forplads samt på ikke tæt flisebelægning. 

 

Vask af skurvogne blev foretaget både med slange og højtryksrenser.  

 

Der var tydelige spor af sæbevand på belægninger, der afleder til regnvandssystemet samt på 

områder, hvor der ikke er etableret afledning, således at spildevandet i stedet nedsives.  
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Vask uden for vaskeplads samt forvaskeplads den 22. august 2016 

Ved tilsynet den 22. august 2016 blev det konstateret, at virksomheden foretager vask af 

skurvogne på den ikke korrekt indrettede forplads samt på ikke tæt flisebelægning ved siden 

af vaskepladsen. 

 

Vask af skurvogne blev foretaget både med slange og højtryksrenser.  

 

Der var tydelige spor af sæbevand på belægninger, der afleder til regnvandssystemet samt på 

områder, hvor der ikke er etableret afledning, således at spildevandet i stedet nedsives.  
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Blev der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser i forbindelse med tilsynet?  

Ved tilsynet både den 18. august 2016 og 22. august 2016 blev det mundtligt indskærpet, at 

virksomheden straks skal ophøre med at vaske skurvogne på den ikke godkendte vaskeplads 

samt på belægninger, hvor der ikke er etableret afledning til sandfang, olieudskiller og offent-

lig spildevandskloak.  

 

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol.  

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser. 

Indberetning af egenkontrol blev ikke kontrolleret ved tilsynet.  
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